Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.15. Pro gloria Dei. Vtitur Deum amicorum suorum bonis, ad gloriam suam, sicut illi Dei bonis, iuxta legem optimæ amicitiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

pelleret ad remeandum; idcirco graves illis Do-
minus non permitit tentationes, non angustias,
non occasiones. Sic Rupertus, sic Gregorius; sed
illos velut in humeros tollit per regionem, in
qua nulla sit illis cum vicinis contentio, belloru-
m nulla armorumque commotio, licet id fiat illos
circumducendo & iter prolongando: hoc enim
illud significat: *Circumduxit eos q. d illos Deus*
in gyro custodiuimus & circumuallauit ne quis il-
los offederet in iugis, quo circa decrevit vi per
deserta proficiere tenet, vi omni timore iniuni-
corum sublato, possent tanto feciitores, & sine
vita mali suspicione iter suum propegi, quinim
*hoc verum esse credidero, quid illud: *Cir-**
*cumduxit eos item sit quod Moyses ait: *Circum-**
duxerunt eum & duxerunt & custodierunt quasi papillam
debet sui. Verumtamen cum eos iam vidi in
virtute & sp[iritu] profecisse, quam de Deo eos ha-
bere conueniebat, eos excepti velut amicos sibi
familiares maioribus exercens eos laboribus,
non faciliter aquarum rubri maris amaritudines
quidem ad uberiorum amicorum suorum vitili-
tatem, amarioribus vult illos examinare tribula-
tionibus;

cognoscas bona hæc terrena non esse vera bona: quandoquidem illa suis tribuat inimicis: nec terrena mala vera similiter esse mala, cum illis suis repleat amicissimo.

§.15^o Pro gloria Dei. Visitur Deus amicorum suorum bonis, ad gloriam suam, sicut illi Dei bonis, iuxta legem optimæ amicitie.

Non est infirmitas haec ad mortem, ait Dominus, sed ut glorificetur Filius Dei per eam, & sic le res habuit: etenim huius occasione infirmatus, ac mortis, opus effectum, quo nullum coram hominibus edidit eminentius: ratione cuius in eum crediderunt, & Dominica Palmarium tanto sicut exceptus triumpho sicut dicendum est. *Quis Domine, non miseret hoc,* I.
quod impendio salutis vitaque pauperum. *Cur Deus gloriatur laudemque conquisas?* An ergo cum de sui gloriam tumenti terreni glorificari vis & exaltari? multa alterius hic SS. Patres praelazas cogitavint: quidam enim querat aiunt Deum absolutum esse omnium. Dominum determinare keere de nobis, nostraque vita pro libitu meuto, disponere: nemini ramen facta iniuria, eo iste quo tu de clamore tua bouisque diliponis: dicunt alii: nullam fieri iniuriam: o enim nostris vix rebus ad damnum sed ad magnam utilitatem quam in nobis per illud ipsius operatur, quod nobis incommodo esse indicamus: non nullum, nullum fieri gratia amens: nostris viatur, ut te remittat meliora: sed proposito nostri inhabentis dico, vnu sequi ex altero. An nondicis. *Lazarum amicum eis Christi petum sit igitur bonum proverbiu[m] amicitia?* *Amenorum omnia com-* Vide, Pan-
mua. *Quod comicus vocat Vetus verbum.* Sunt Manu. in inimici quid vnu, & vt propria habeant alterius bo- Adagys.
nia: quibus vi proprijs in commode sumi vni-
cimo contradicunt. Domine indigo clamide tua:
ce tibi: gladio tuo: illum sume, & quidquid
mili est tu placeas arbitrio. Haec est, ita haec
est vera amicitia, si namque in illo defuerit, &
non est venus. Perpende quantus sit Deus
amicus hominis: etenim illi concedit illi omni- II.
us, que possidet, vt suis viis, domine, colisti tui Sua Deus
sibi sunt nec clarij, vt desunt mihi influen- omnia
as, Sol, qui me per diem illuminet, & Luna nobis
noctem: illi vice pro beneficiis: Domine permitte
me, opus est mihi Angelis tuis, qui me custodi- in signu
ant, custodiani. Domine indigo tuis Prophete- amici-
ti, qui mihi cum vita sua discutimine verbum tue,
profiscantur: Proper Osee 6.5.
Eccl.